Biopsiezangen
Einmalgebrauch
Standard (ovale) und gezahnte (Alligator) Löffel
Gezielte und präzise Gewebeentnahme
Versionen mit Teflon-ummantelter Edelstahlspirale
Reduzierte Reibung durch bessere
Gleiteigenschaften im Arbeitskanal
Hot Biopsiezange
Teflon-ummantelte Edelstahlspirale
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-11-24-180 Oval mit Fenster 2,4 180 2,8
GBF-11-24-230 Oval mit Fenster 2,4 230 2,8
 Ovale Löffel
mit Fenster
„Hot“ Biopsiezangen – Einmalgebrauch
L-
G
B
F-
S
U
-0
0
-D
E
 /
 L
L-
0
03
8
Ve
rs
. 9
.0
 (0
1/
20
21
)
Medi-Globe GmbH
Medi-Globe-Straße 1 – 5  •  D-83101 Rohrdorf OT Achenmühle
Tel.: +49 281 94400-0  •  Fax: +49 281 94400-11
E-Mail: vertrieb@medi-globe.de  •  www.medi-globe.de
B-II-Type
FlexiBite Biopsiezangen – Einmalgebrauch
Gastroskopie & Koloskopie
Unbeschichtete Edelstahlspirale
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-01-23-180 Oval mit Fenster 2,3 180 2,8
GBF-01-23-230 Oval mit Fenster 2,3 230 2,8
GBF-02-23-180
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 180 2,8
GBF-02-23-230
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 230 2,8
Ovale Löffel mit
Fenster und Dorn
 Ovale Löffel
mit Fenster
Gastroskopie & Koloskopie
Unbeschichtete Edelstahlspirale
Katalog-Nr.  Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-03-23-230 Alligator mit Dorn 2,3 230 2,8
GBF-04-23-230 Alligator 2,3 230 2,8
Alligator
mit Dorn
Alligator
FlexiBite Biopsiezangen – Einmalgebrauch
Bronchoskopie
Unbeschichtete Edelstahlspirale
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-01-18-120 Oval mit Fenster 1,8 120 2,0
GBF-02-18-120
Oval mit Fenster
und Dorn
1,8 120 2,0
Oval mit Fenster
und Dorn
 Ovale Löffel
mit Fenster
Ovale Löffel
mit Fenster
Gezahnte
ovale Löffel
(„Alligator“)
Ovale Löffel
mit Fenster
und Dorn
Gezahnte
ovale Löffel mit Dorn
(“Alligator mit Dorn”)
Löffelformen
Needle Knife B-II-TypeSmart Cut
Gastroskopie & Koloskopie
Teflon-ummantelte Edelstahlspirale
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-23-23-230 Alligator 2,3 230 2,8
GBF-23-30-230 Alligator 3,0 230 3,2
GBF-24-23-230 Alligator mit Dorn 2,3 230 2,8
GBF-24-30-230 Alligator mit Dorn 3,0 230 3,2
Alligator
mit Dorn
AlligatorBronchoskopie
Teflon-ummantelte Edelstahlspirale
Gastroskopie & Koloskopie
Teflon-ummantelte Edelstahlspirale
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-21-18-120 Oval mit Fenster 1,8 120 2,0
GBF-22-18-120
Oval mit Fenster
und Dorn
1,8 120 2,0
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-21-18-160 Oval mit Fenster 1,8 160 2,0
GBF-21-23-180 Oval mit Fenster 2,3 180 2,8
GBF-21-23-230 Oval mit Fenster 2,3 230 2,8
GBF-21-30-230 Oval mit Fenster 3,0 230 3,2
GBF-22-18-160
Oval mit Fenster
und Dorn
1,8 160 2,0
GBF-22-23-180
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 180 2,8
GBF-22-23-230
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 230 2,8
GBF-22-30-230
Oval mit Fenster
und Dorn
3,0 230 3,2
Oval mit Fenster
und Dorn
Oval mit Fenster
und Dorn
 Ovale Löffel
mit Fenster
 Ovale Löffel
mit Fenster
FlexiBite Biopsiezangen – EinmalgebrauchFlexiBite Biopsiezangen – Einmalgebrauch
EcoBite Biopsiezangen – Einmalgebrauch
Bronchoskopie
Unbeschichtete Edelstahlspirale
Gastroskopie & Koloskopie
Unbeschichtete Edelstahlspirale
EcoBite Biopsiezangen – Einmalgebrauch
Bronchoskopie
Teflon-ummantelte Edelstahlspirale
Gastroskopie & Koloskopie
Teflon-ummantelte Edelstahlspirale
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-41-18-120 Oval mit Fenster 1,8 120 2,0
GBF-42-18-120
Oval mit Fenster
und Dorn
1,8 120 2,0
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-41-23-180 Oval mit Fenster 2,3 180 2,8
GBF-41-23-230 Oval mit Fenster 2,3 230 2,8
GBF-42-23-180
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 180 2,8
GBF-42-23-230
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 230 2,8
Ovale Löffel mit
Fenster und Dorn
Ovale Löffel mit
Fenster und Dorn
 Ovale Löffel
mit Fenster
 Ovale Löffel
mit Fenster
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-31-18-120 Oval mit Fenster 1,8 120 2,0
GBF-32-18-120
Oval mit Fenster
und Dorn
1,8 120 2,0
Katalog-Nr. Löffelform
Außendurchmesser
(mm)
Arbeitslänge
(cm)
Min. Durchmesser
Arbeitskanal (mm)
GBF-31-23-180 Oval mit Fenster 2,3 180 2,8
GBF-31-23-230 Oval mit Fenster 2,3 230 2,8
GBF-32-23-180
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 180 2,8
GBF-32-23-230
Oval mit Fenster
und Dorn
2,3 230 2,8
Ovale Löffel mit
Fenster und Dorn
Ovale Löffel mit
Fenster und Dorn
 Ovale Löffel
mit Fenster
 Ovale Löffel
mit Fenster